
 

COMUNE DI SCAFA 
AREA FINANZIARIA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 577 del 29/06/2021 

REGISTRO GENERALE N. 577 del 29/06/2021 
 

Determina N. 212 del 29/06/2021 del Responsabile di Settore. 
 
OGGETTO: SERVIZIO DI PULIZIA DEI LOCALI SEDE DI UFFICI COMUNALI E LOCALI ADIBITI A 

SERVIZI COMUNALI. DITTA IL VERDE srl - IMPEGNO DI SPESA PER IL PERIODO 

01.07 - 31.07.2021. CIG: ZC631368F4 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTE: 

- La delibera di C.C. n. 7 del 19/04/2021 con la quale è stato approvato il DUP 2021/2023; 

- La delibera di C.C. n. 8 del 19/04/2021 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione finanziario 2021/2023; 

- La delibera di G.C. n. 46 del 28/04/2021 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario per l’esercizio 2021; 

 

VISTO che i dipendenti identificati come responsabili di servizio, sono abilitati a sottoscrivere gli 

atti d’impegno così come previsto dall’art.23 del Regolamento di Contabilità e art. 107 T.U. 

D.Lgvo n.267/2000; 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 11 del 02/09/2019; 

RICHIAMATA la determina del Responsabile Tecnico n. 238 del 29/06/2021 avente per oggetto 

“Servizio di spazzamento strade – piazze – giardini, di proprietà comunali -  manutenzioni immobili 

e strade comunali - pulizia locali sede degli uffici comunali e locali adibiti a servizi comunali. 

Affidamento del servizi alla ditta Il Verde srls” con la quale affidavano i servizi di cui in argomento 

dal 01.07.2021 al 31.07.2021 per un importo complessivo di € 4.639,66 iva al 22% compresa; 

CONSIDERATO che la spesa per il servizio di “pulizia locali sede degli uffici comunali e locali 

adibiti a servizi comunali”, pari ad € 979,66 iva al 22% compresa deve essere impegnata da questo 

servizio, giusto PEG di assegnazione dei capitoli di bilancio;  

VISTA   la disponibilità del Cap. 309 Piano dei Conti 1.03.02.13.002 denominato “Spese generali 

di funzionamento per prestazioni di servizio generiche ” del bilancio di previsione 2021/2023, 

annualità 2021; 

RITENUTO procedere all’assunzione dell’impegno di spesa di €. 979,66  iva compresa, occorrente 

alla pulizie dei locali come sopra descritti per il periodo 01.07.2021– 31.07.2021;  

VISTO il DURC online prot. n. INPS_25117779  con scadenza validità 29.06.2021 dal quale si 

evince che la società IL VERDE srl risulta in regola con gli adempimenti previdenziali, assicurativi 

ed assistenziali; 

VISTO il T.U. - D.Lgvo n° 267 del 18/08/2000; 

VISTA  la Legge  07.08.1990 n.241; 

VISTO il vigente Regolamento Comunale per l’organizzazione degli Uffici e dei  Servizi; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 577 del 29/06/2021 

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016; 

 

D E T E R M I N A  

 

1) La  premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto anche se non 

riproposta per iscritto; 

2) Di dare atto dell’affidamento del servizio di  spazzamento strade – piazze – giardini, di 

proprietà comunali -  manutenzioni immobili e strade comunali - pulizia locali sede degli uffici 

comunali e locali adibiti a servizi comunali giusta determinazione del Responsabile dell’Ufficio 

Tecnico n. 238 del 29.06.2021; 

3) Di impegnare, per i motivi sopra enunciati, in favore della Ditta IL VERDE srl la spesa di              

€. 979,66 per il servizio di pulizia locali sede degli uffici comunali e locali adibiti a servizi 

comunali dal 01.07.2021 al 31.07.2021 sul Cap. 309 Piano dei Conti 1.03.02.13.002, del 

bilancio di previsione 2021/2023, annualità 2021,  che presenta la dovuta disponibilità; 

4) Di precisare che il codice identificativo della gara è : ZC631368F4 e che risulta acquisita la 

documentazione inerente la tracciabilità dei flussi finanziari; 

5) Di dare atto del DURC online prot. n. INPS_25117779  con scadenza validità 29.06.2021 dal 

quale si evince che la società IL VERDE srl risulta in regola con gli adempimenti previdenziali, 

assicurativi ed assistenziali; 

6) Di dare atto altresì che il presente dispositivo ha valore negoziale mediante la sottoscrizione per 

accettazione, da parte della ditta, di una copia dello stesso; 

7) Di rendere noto che il Responsabile del Procedimento è il Dott. Andrea Bufarale 

 

 

       Il Responsabile del Servizio 

         Dott. Andrea Bufarale 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 681 del 29/06/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore Dott.  BUFARALE  ANDREA in data 

29/06/2021. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 153 c. 5, in ordine alla 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della Proposta n.ro 681 del 29/06/2021 esprime parere: 

FAVOREVOLE 

 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore Dott. BUFARALE  ANDREA il 

29/06/2021. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 770 

Il 29/06/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 577 del 29/06/2021 con oggetto: 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 577 del 29/06/2021 

SERVIZIO DI PULIZIA DEI LOCALI SEDE DI UFFICI COMUNALI E LOCALI ADIBITI A 

SERVIZI COMUNALI. DITTA IL VERDE srl - IMPEGNO DI SPESA PER IL PERIODO 01.07 - 

31.07.2021. CIG: ZC631368F4 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da Dott. BUFARALE  ANDREA il 29/06/2021.
1
 

                                                           
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa; Il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo di pubblicazione.   


